
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   32  del  1/06/2011 . 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2011.   

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   32  del  1/06/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2011.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  uno  del mese di  giugno  alle ore  9  e minuti 10  nella sala delle adunanze, previa 
l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della Giunta 
Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO      X  
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE      X  
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    

              Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   32  del  1/06/2011 . 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2011.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la riconoscimento di provvidenze economiche ad Enti 
ed Associazioni, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.31 del 10.10.1991; 
 
VISTE le richieste di contributo agli atti pervenute da parte delle Associazioni annualmente 
ammesse a contributo da questa Amministrazione; 
 
DATO ATTO della rilevanza turistica del Comune di Gignese e riconosciuto l’alto valore 
dell’attività svolta dalle Associazioni locali per l’organizzazione di manifestazioni durante la 
stagione estiva; 
 
RITENUTO di erogare un contributo economico a favore delle Associazioni senza fine di lucro, 
operanti sul territorio di Gignese e che abbiano dimostrato particolare impegno ed interesse nella 
organizzazione di manifestazioni turistiche e attività ricreative e culturali durante la stagione estiva; 
 
DATTO ATTO che le suddette Associazioni hanno partecipato a questa Amministrazione il 
programma delle iniziative organizzate per l’anno in corso; 
 
RITENUTO di riconoscere alle Associazioni sotto elencate un contributo ordinario per l’anno 
corrente nell’importo stimato di €.10.870,00; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di riconoscere un contributo economico alle Associazioni, secondo i seguenti importi: 
 

Associazione importo €.
Avis di Stresa 600,00         
Pro Loco Gignese 5.000,00      
Amici di Vezzo 2.270,00      
Corpo Musicale del Mottarone 3.000,00      

Totale 10.870,00     
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di €.10.870,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio di 
previsione anno 2011 al titolo 1 funzione 07 servizio 02 intervento 05 (ex cap. 2076) del bilancio 
2011 ove sussiste la necessaria disponibilità; 
 
3) di esprimere l’indirizzo in base al quale l’erogazione del contributo venga effettuato, per la “Pro 
Loco Gignese” e gli “Amici di Vezzo”, con un acconto del 50% e l’erogazione del saldo a fine 
anno, dopo presentazione di un rendiconto delle attività svolte e delle spese sostenute; 
 
4) di esprimere l’indirizzo in base al quale l’erogazione del contributo venga effettuato, per il 
“Corpo Musicale del Mottarone”, in un'unica soluzione, 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   32  del  1/06/2011 . 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2011.   

 
5) di dichiarare, successivamente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con il voto 
separato e parere favorevole di tutti i presenti. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   32  del  1/06/2011 . 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2011.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


